

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	Класс 1	Класс 2	Класс 3				Класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	147	147	0	57	37	47	6	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	331	331	0	79	107	129	16	0	0
из них женщин	137	137	0	51	55	29	2	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Завод строительных материалов / Лаборатория неразрушающего контроля																							
00182325	Начальник лаборатории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00382325	Дефектоскопист рентгено-, гаммаграфирования (6 р)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	2	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
Завод строительных материалов / Лаборатория контроля технологии строительства																							

00182025	Начальник лаборатории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00282025	Ведущий инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Завод строительных материалов / Лаборатория контроля технологии строительства / Группа по контролю качества строительно-монтажных работ																							
00182125	Мастер контрольный	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00282125	Инженер (1 категории)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00382125	Лаборант по физико-механическим испытаниям (4 разряда)	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
00482125	Лаборант по физико-механическим испытаниям (5 разряда)	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Завод строительных материалов / Лаборатория контроля технологии строительства / Группа по исследованию и испытаниям строительных материалов																							
00182225	Мастер контрольный	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00282225	Лаборант химического анализа (4 разряда)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00382225	Лаборант химического анализа (5 разряда)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00482225	Лаборант по физико-механическим испытаниям (5 разряда)	-	-	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
00582225	Слесарь-ремонтник (5 разряда)	-	-	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
Завод строительных материалов / Лаборатория по контролю производства железобетонных изделий, строительных смесей и металлоконструкций																							
00181125	Начальник лаборатории	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00381125	Лаборант по физико-механическим испытаниям (4 разряда)	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
00481125	Лаборант по физико-механическим испытаниям (5 разряда)	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
00581125	Бригадир на участках основного производства	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Завод строительных материалов / Лаборатория по контролю производства теплоизоляционных, строительных материалов и остекленной продукции																							
00181025	Начальник лаборатории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00281025	Контролер деревообрабатывающего производства (4 разряда)	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
00381025	Лаборант химического анализа (4 разряда)	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	да	нет
00481025	Лаборант химического анализа (5 разряда)	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
00581025	Лаборант химического анализа (3 разряда)	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	да	нет
00681025	Бригадир на участках основного производства	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00781025	Контролер качества продукции и	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет

	технологического процесса (4 разряда)																						
00981025	Контролер качества продукции и технологического процесса (5 разряда)	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
01081025	Лаборант по физико-механическим испытаниям (4 разряда)	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
01181025	Лаборант по физико-механическим испытаниям (4 разряда)	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Завод строительных материалов / Цех остеклования труб, производства пенополиуретана и изделий из пенополиуретана																							
00180125	Начальник цеха	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00280125	Главный инженер	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Завод строительных материалов / Цех остеклования труб, производства пенополиуретана и изделий из пенополиуретана / Участок по производству остеклованной, пенополиуретановой продукции																							
00180225	Начальник участка	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00280225	Начальник смены	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Завод строительных материалов / Цех остеклования труб, производства пенополиуретана и изделий из пенополиуретана / Участок по производству остеклованной, пенополиуретановой продукции / Отделение остеклования труб																							
00171325	Оператор пульта управления электропечей (5 разряда)	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00271325	Машинист крана (крановщик) (4 разряда)	-	-	2	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
00371325	Станочник широкого профиля (5 разряда)	2	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
00471325	Обжигальщик эмали (5 разряда)	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
00571325	Электрогазосварщик (5 разряда)	2	-	2	3.2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
00671325	Машинист трубоочистительной машины (5 разряда)	-	-	3.1	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
00771325	Распределитель работ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00871325	Гибщик труб (5 разряда)	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	2	-	1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
Завод строительных материалов / Цех остеклования труб, производства пенополиуретана и изделий из пенополиуретана / Участок по производству остеклованной, пенополиуретановой продукции / Отделение по производству пенополиуретана и изделий из пенополиуретана																							
00272525	Кладовщик	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00372525	Раскройщик стекловолоконистых материалов (3 разряда)	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00472525	Водитель погрузчика (4 разряда)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Завод строительных материалов / Цех остеклования труб, производства пенополиуретана и изделий из пенополиуретана / Участок по производству остеклованной, пенополиуретановой продукции / Фриттоварочное отделение																							
00171425	Шихтовщик (5 разряда)	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет

00271425	Фригтовщик (5 разряда)	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
Завод строительных материалов / Цех остеклования труб, производства пенополиуретана и изделий из пенополиуретана / Электромеханослужба																							
00180325	Электромеханик	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00280325	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (5 разряда)	2	-	2	3.1	-	-	-	2	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
00380325	Слесарь-ремонтник (5 разряда)	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
00480325	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования (4 разряда)	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
00580325	Слесарь-ремонтник (6 разряда)	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
00680325	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования (5 разряда)	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
00780325	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (6 разряда)	2	-	2	3.1	-	-	-	2	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
00880325	Электрогазосварщик (5 разряда)	2	-	2	3.2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
01180325	Слесарь-ремонтник (5 разряда)	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Завод строительных материалов / Цех по производству минераловатных изделий, электродов и профилированию металла																							
00180425	Начальник цеха	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00280425	Главный инженер	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Завод строительных материалов / Цех по производству минераловатных изделий, электродов и профилированию металла / Участок по производству теплоизоляционных и строительных материалов																							
00280525	Начальник смены	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
00380525	Начальник участка	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00480525	Начальник смены	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
Завод строительных материалов / Цех по производству минераловатных изделий, электродов и профилированию металла / Участок по производству теплоизоляционных и строительных материалов / Деревообрабатывающее отделение																							
00178425	Станочник деревообрабатывающих станков (4 разряда)	-	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
00278425	Столяр (5 разряда)	-	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
Завод строительных материалов / Цех по производству минераловатных изделий, электродов и профилированию металла / Участок по производству теплоизоляционных и строительных материалов / Лакокрасочное отделение																							
01171025	Аппаратчик приготовления химических растворов (4 разряда)	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
01271025	Оператор поста управления агрегатами непрерывного травления, обезжиривания, лужения, оцинкования,	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет

	лакирования и отжига (5 разряда)																						
Завод строительных материалов / Цех по производству минераловатных изделий, электродов и профилированию металла / Участок по производству теплоизоляционных и строительных материалов / Отделение по производству электродов и профилированию металла																							
00171025	Бригадир на участках основного производства	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00271025	Кладовщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00371025	Машинист крана (крановщик) (4 разряда)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00471025	Жестянщик (5 разряда)	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
00671025	Вальцовщик профилигибочного агрегата (6 разряда)	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
00771025	Вальцовщик профилигибочного агрегата (6 разряда)	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
00871025	Слесарь по сборке металлоконструкций (5 разряда)	-	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
00971025	Слесарь по сборке металлоконструкций (5 разряда)	-	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
Завод строительных материалов / Цех по производству минераловатных изделий, электродов и профилированию металла / Участок по производству теплоизоляционных и строительных материалов / Фенольное отделение																							
00171225	Аппаратчик дозирования (4 разряда)	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	да	да
Завод строительных материалов / Цех по производству минераловатных изделий, электродов и профилированию металла / Участок по производству теплоизоляционных и строительных материалов / Отделение по производству минераловатных изделий																							
00170925	Оператор пульта управления (4 разряда)	-	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
00270925	Съемщик теплоизоляционных изделий (4 разряда)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
00370925	Съемщик теплоизоляционных изделий (4 разряда)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
00470925	Съемщик теплоизоляционных изделий (4 разряда)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
00770925	Кочегар сушильных барабанов (3 разряда)	-	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
00870925	Машинист крана (крановщик) (3 разряда)	-	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
00970925	Оператор конвейерной линии оборудования (5 разряда)	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
01070925	Транспортерщик (2 разряда)	-	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
01170925	Шихтовщик (4 разряда)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
01470925	Оператор установки волокнообразования (6 разряда)	3.2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	3.1	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да

01670925	Чистильщик дымоходов, боровов и топок (4 разряда)	3.2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
01770925	Шихтовар (5 разряда)	3.2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
01870925	Шихтовар (5 разряда)	3.2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
Завод строительных материалов / Цех по производству минераловатных изделий, электродов и профилированию металла / Электромеханослужба																							
00180725	Механик	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00380725	Энергетик	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00480725	Слесарь-сантехник (6 разряда)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
00580725	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (5 разряда)	3.1	-	2	3.2	-	-	-	2	2	-	-	-	1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
00680725	Электрогазосварщик (5 разряда)	3.1	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
00780725	Слесарь-ремонтник (5 разряда)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да
00880725	Слесарь-сантехник (5 разряда)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
00980725	Слесарь-сантехник (4 разряда)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
01080725	Слесарь-ремонтник (5 разряда)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
01280725	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования (4 разряда)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
01380725	Слесарь-ремонтник (6 разряда)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
01480725	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (6 разряда)	3.1	-	2	3.2	-	-	-	2	2	-	-	-	1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
Завод строительных материалов / Цех по производству сборного железобетона, бетонов и растворов																							
00180825	Начальник цеха	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00280825	Главный инженер	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Завод строительных материалов / Цех по производству сборного железобетона, бетонов и растворов / Участок по производству железобетонных изделий, строительных смесей																							
00281925	Мастер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00381925	Начальник смены	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00581925	Начальник участка	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Завод строительных материалов / Цех по производству сборного железобетона, бетонов и растворов / Участок по производству железобетонных изделий, строительных смесей / Бетоносмесительное отделение																							
00278125	Транспортерщик (3 разряда)	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
00378125	Эмульсовар (2 разряда)	-	-	2	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00578125	Бункеровщик (3 разряда)	-	-	2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет

00678125	Моторист бетоносмесительных установок (3 разряда)	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
00778125	Транспортерщик (2 разряда)	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
00878125	Аппаратчик очистки сточных вод (3 разряда)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
10678125	Моторист бетоносмесительных установок (3 разряда)	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Завод строительных материалов / Цех по производству сборного железобетона, бетонов и растворов / Участок по производству железобетонных изделий, строительных смесей / Формовочное																							
00178225	Бригадир на участках основного производства	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00278225	Кладовщик	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00478225	Пескоструйщик (4 разряда)	3.1	-	2	3.3	-	-	-	-	3.1	-	-	-	1	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
00578225	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00678225	Стропальщик (4 разряда)	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
00778225	Формовщик изделий из вспениваемых материалов (3 разряда)	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
00978225	Электрогазосварщик (4 разряда)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
01078225	Арматурщик (4 разряда)	3.1	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
01178225	Сварщик арматурных сеток и каркасов (4 разряда)	3.1	-	2	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
01278225	Формовщик железобетонных изделий и конструкций (5 разряда)	-	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	2	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
01378225	Формовщик железобетонных изделий и конструкций (4 разряда)	-	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	2	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
01478225	Арматурщик (4 разряда)	3.1	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
01578225	Отделочник железобетонных изделий (3 разряда)	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
01678225	Токарь (5 разряда)	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
01778225	Кладовщик	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
01978225	Электрогазосварщик (5 разряда)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	3.1	-	-	-	1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
02078225	Слесарь по сборке металлоконструкций (5 разряда)	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
Завод строительных материалов / Цех по производству сборного железобетона, бетонов и растворов / Электромеханослужба																							
00180925	Механик	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00280925	Энергетик	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

00380925	Слесарь-сантехник (6 разряда)	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
00480925	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (6 разряда)	2	-	2	3.1	-	-	-	2	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
00580925	Электрогазосварщик (5 разряда)	3.1	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
00680925	Слесарь-ремонтник (5 разряда)	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
00780925	Слесарь-сантехник (5 разряда)	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
00880925	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (5 разряда)	2	-	2	3.1	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
01280925	Электрогазосварщик (4 разряда)	3.1	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
Завод строительных материалов / Технический отдел																							
02180025	Главный специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
02780025	Инженер (1 категории)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
06980025	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Завод строительных материалов / Транспортно-логистический отдел																							
01480025	Специалист (1 категории)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
01580025	Начальник отдела	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
01680025	Диспетчер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
01780025	Кладовщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Завод строительных материалов / Производственный отдел																							
00280025	Начальник отдела	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00380025	Инженер (1 категории)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00580025	Инженер (1 категории)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00680025	Маркшейдер (2 категории)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Завод строительных материалов / Диспетчерский отдел																							
01280025	Оператор диспетчерской (производственно-диспетчерской) службы	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
01380025	Оператор диспетчерской (производственно-диспетчерской) службы	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 05.05.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор ЗСМ общества

(должность)

(подпись)

Киселев Андрей Васильевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30.05.2025

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора ЗСМ Общества
по управлению промышленными
активами - главный инженер

(должность)

(подпись)

Суходоев Эдуард Сергеевич

(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

30.05.2025

(дата)

и.о. Начальника Отдела по работе с
персоналом производства строительных
материалов Общества

(должность)

(подпись)

Переверзева Светлана
Викторовна

(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

30.05.2025

(дата)

и.о. Менеджер по охране труда и
промышленной безопасности Группы
ПБиОТ ЗСМ Управления ПБиОТ
Общества

(должность)

(подпись)

Черноскутова Татьяна
Наиловна

(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

30.05.2025

(дата)

Председатель первичной профсоюзной
организации работников ЗСМ Общества

(должность)

(подпись)

Афанасьева Екатерина
Сергеевна

(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

30.05.2025

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3817

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Кравченко Тарас
Витальевич

(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

05.05.2025

(дата)